КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
У//а. ОЖ? № оШ' Р

г. Москва

О внесении изменения в распоряжение Комитета по ценам и тарифам
Московской области от 20.12.2019 № 403-Р «Об утверждении предельных

единых тарифов на услуги региональных операторов по обращению с твердыми
коммунальными отходами на период 2020-2022 годов

на территории Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области,
утвержденным постановлением Правительства Московской области
от 01.11.2011 № 1321/46 «О формировании Комитета по ценам и тарифам
Московской области» и на основании решения Правления Комитета по ценам
и тарифам Московской области (протокол от 18.12.2020 № 54):

1. Внести в распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской
области от 20.12.2019 № 403-Р «Об утверждении предельных единых тарифов
на услуги региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными
отходами на период 2020-2022 годов на территории Московской области» (далее
- распоряжение) следующее изменение:

приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

005257*

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в газете «Ежедневные новости. Подмосковье» и размещению (опубликованию)
на сайте Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале
Правительства Московской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после дня его
первого официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области
Юдину А.И.

Председатель Комитета по ценам и тарифам
Московской области М.Н. Пичугина

Приложение
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от /мм №

«Приложение
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от 20.12.2019 № 403-Р»

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на
территории Московской области на период 2020 - 2022 годов с календарной разбивкой

№

Зона деятельности
регионального
оператора по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

Региональный оператор
по обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

ИНН Категория
потребителя

Порядок
учета
НДС в
тарифе

2020 2021 2022

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м

I Алексинская ООО "Экопромсервис" 5047050503

прочие
без НДС 744,33 744,33 744,33 775,15 759,97 778,08

население
с НДС 893,20 893,20 893,20 930,18 911,96 933,70

2 Воскресенская ООО "ЭкоЛайн-
Воскресенск" 5047166554

прочие
без НДС 656,03 656,03 656,03 679,65 669,79 685,79

население
с НДС 787,24 787,24 787,24 815,58 803,75 822,95

3 Каширская ООО "Каширский
региональный оператор" 5019029228

прочие
без НДС 729,94 729,94 729,94 761,11 745,23 763,01

население
с НДС 875,93 875,93 875,93 913,33 894,28 915,61

4 Ногинская ООО "Хартия" 7703770101

прочие
без НДС 616,39 616,39 616,39 637,78 629,32 644,34

население
с НДС 739,67 739,67 739,67 765,34 755,18 773,21

№

Зона деятельности
регионального
оператора по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

Региональный оператор
по обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

ИНН Категория
потребителя

Порядок
учета
НДС в
тарифе

2020 2021 2022

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м руб./куб.м

5 Рузская ООО "Рузский
региональный оператор" 5017115922

прочие
без НДС 791,30 791,30 791,30 821,92 807,87 827,17

население
с НДС 949,56 949,56 949,56 986,30 969,44 992,6

6 Сергиево-Посадская ООО "Сергиево-Посадский
региональный оператор" 9705058743

прочие без НДС 721,75 721,75 721,75 751,49 736,87 754,47
население с НДС 866,10 866,10 866,10 901,79 884,24 905,36

7 Чеховская ООО "МСК-НТ” 7734699480

прочие без НДС 663,78 663,78 663,78 667,10 677,69 693,87
население с НДС 796,54 796,54 796,54 800,52 813,23 832,64